ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM TAIS COMO LANCETAS
AUTOMATICAS DESCARTÀVEIS, SERINGAS, TIRAS TESTES, BOLSAS

TÉRMICAS  PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos  07 dias do mês de Novembro do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através
da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr.
Marcos Henrique da Silva, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa AMG HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, estabelecida  na
Avenida Atílio Pedro Pagani, Nº 115, Sala 106 ,Pagani, Palhoça, SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 39.833.053/0001-29, neste ato representada
por Miriam Cristina Espindola, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
464.665.689-20, portador(a) do RG n.º 736.889/ SSP-SC, para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE ENFERMAGEM TAIS COMO LANCETAS AUTOMATICAS
DESCARTÀVEIS, SERINGAS, TIRAS TESTES, BOLSAS TÉRMICAS  PARA
ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial
n.º63/2022, objeto do Processo 63/2022. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

2

SERINGA DE INSULINA COM
AGULHA FIXA 8 X 0,3.
TAMANHO 100U.I.
FABRICADA EM POLÍMERO
PLÁSTICO INERTE, OU SEJA,
NÃO REAGE COM A
INSULINA; BISEL
TRIFACETADO REDUZ AO
MÍNIMO A DOR E O
INCÔMODO CAUSADOS NO
PACIENTE, ELIMINANDO A
NECESSIDADE DE UMA
ANESTESIA TÓPICA ANTES
DA INJEÇÃO: EMBALADA
INDIVIDUALMENTE,
ATÓXICA, APIROGÊNICA,
DESCARTÁVEL, USO ÚNICO
ESTÉRIL - ESTERILIZADA
POR ÓXIDO DE ETILENO,
SUBDIVIDIDA DE UMA EM
UMA UNIDADE INSULINICA
EXCLUSIVAMENTE, CORPO

UNIDADE 337.500 1,00 337.500,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

TRANSPARENTE; PERMITE
A PERFEITA VISUALIZAÇÃO
DO NÍVEL DE
MEDICAMENTO, ALÉM DE
FACILITAR DETECÇÃO DE
POSSÍVEIS IMPUREZAS:
MOVIMENTO SUAVE DO
ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO
COM SILICONE DE ALTA
QUALIDADE REDUZ A
PRESSÃO EXIGIDA
DURANTE A APLICAÇÃO DA
INJEÇÃO, TORNANDO-A
MUITO MAIS
CONFORTÁVEL. DEVE
APRESENTAR REGISTRO
NO MS/ANVISA.
APRESENTAR JUNTO A
PROPOSTA PROSPECTO. O
VENCEDOR DEVERÁ
APRESENTAR AMOSTRA
CONFORME O EDITAL.
MARCA: TKL I

5

SERINGA DE INSULINA COM
AGULHA FIXA 8 X 0,3.
TAMANHO 100U.I.
FABRICADA EM POLÍMERO
PLÁSTICO INERTE, OU SEJA,
NÃO REAGE COM A
INSULINA; BISEL
TRIFACETADO REDUZ AO
MÍNIMO A DOR E O
INCÔMODO CAUSADOS NO
PACIENTE, ELIMINANDO A
NECESSIDADE DE UMA
ANESTESIA TÓPICA ANTES
DA INJEÇÃO: EMBALADA
INDIVIDUALMENTE,
ATÓXICA, APIROGÊNICA,
DESCARTÁVEL, USO ÚNICO
ESTÉRIL - ESTERILIZADA
POR ÓXIDO DE ETILENO,
SUBDIVIDIDA DE UMA EM
UMA UNIDADE INSULINICA
EXCLUSIVAMENTE, CORPO
TRANSPARENTE; PERMITE
A PERFEITA VISUALIZAÇÃO
DO NÍVEL DE
MEDICAMENTO, ALÉM DE
FACILITAR DETECÇÃO DE
POSSÍVEIS IMPUREZAS:
MOVIMENTO SUAVE DO
ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO
COM SILICONE DE ALTA
QUALIDADE REDUZ A
PRESSÃO EXIGIDA
DURANTE A APLICAÇÃO DA
INJEÇÃO, TORNANDO-A

UNIDADE 112.500 1,00 112.500,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

MUITO MAIS
CONFORTÁVEL. DEVE
APRESENTAR REGISTRO
NO MS/ANVISA.
APRESENTAR JUNTO A
PROPOSTA PROSPECTO. O
VENCEDOR DEVERÁ
APRESENTAR AMOSTRA
CONFORME O EDITAL.
MARCA: TKL I

Governador Celso Ramos, 07 de novembro de 2022.

AMG HOSPITALAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal